

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЁТ О ФИНАНСОВОМ  
ПОЛОЖЕНИИ**

<i>В тысячах тенге</i>	Прим.	31 марта 2019 года	31 декабря 2018 года
<b>Активы</b>			
<b>Долгосрочные активы</b>			
Основные средства	3	330.961.905	335.468.588
Активы по оценке и разведке		1.386.923	1.386.732
Нематериальные активы		262.071	232.099
Прочие долгосрочные активы	4	3.402.046	1.583.087
		<b>336.012.945</b>	<b>338.670.506</b>
<b>Текущие активы</b>			
Товарно-материальные запасы	5	11.555.891	11.970.857
Торговая и прочая дебиторская задолженность	6	62.775.866	3.127.788
Авансы выданные	7	15.303.870	10.770.274
Предоплата по подоходному налогу		5.094.354	2.169.354
НДС к возмещению и предоплата по прочим налогам и платежам в бюджет	8	18.361.942	27.802.881
Прочие текущие активы		563.882	315.014
Денежные средства и их эквиваленты	9	25.947.962	14.702.317
		<b>139.603.767</b>	<b>70.858.485</b>
Активы, классифицированные как предназначенные для продажи		747.732	964.816
<b>Итого активы</b>		<b>476.364.444</b>	<b>410.493.807</b>
<b>Капитал и обязательства</b>			
<b>Капитал</b>			
Уставный капитал	10	107.958.384	107.958.384
Нераспределённая прибыль		150.400.847	100.037.502
<b>Итого капитал</b>		<b>258.359.231</b>	<b>207.995.886</b>
<b>Долгосрочные обязательства</b>			
Резервы	12	73.155.940	74.172.577
Банковские займы	13	49.405.200	49.946.000
Долговая составляющая привилегированных акций	10	987.616	987.616
		<b>123.548.756</b>	<b>125.106.193</b>
<b>Текущие обязательства</b>			
Торговая и прочая кредиторская задолженность	14	22.679.174	21.222.000
Обязательства по договорам с покупателями		16.403	26.142.161
Прочие налоги к уплате	15	39.784.347	182.897
Задолженность перед работниками		3.964.081	3.136.142
Банковские займы	13	453.965	450.838
Резервы	12	25.666.405	24.207.332
Дивиденды к уплате	10	1.146.584	1.121.209
Прочие текущие обязательства		745.498	929.149
		<b>94.456.457</b>	<b>77.391.728</b>
<b>Итого обязательства</b>		<b>218.005.213</b>	<b>202.497.921</b>
<b>Итого капитал и обязательства</b>		<b>476.364.444</b>	<b>410.493.807</b>

Генеральный директор

Первый заместитель Генерального директора

Заместитель Генерального директора по экономике и финансам  
Главный бухгалтер

Лю Цзиньчэн

Измуханов К.А.

Ильмухамбетова Ш. Л.

Примечания на страницах с 6 по 22 являются неотъемлемой частью  
промежуточной сокращённой консолидированной финансовой отчётности.

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЁТ О СОВОКУПНОМ  
ДОХОДЕ**

<i>В тысячах тенге</i>	Прим.	За три месяца , закончившихся 31 марта 2019 г. (неаудировано)	За три месяца , закончившихся 31 марта 2018 г. (неаудировано)
Доходы от реализованной продукции и оказанных услуг	16	204.280.992	186.586.672
Себестоимость реализованной продукции и оказанных услуг	17	(63.405.239)	(58.600.042)
<b>Валовая прибыль</b>		<b>140.875.753</b>	<b>127.986.630</b>
Общие и административные расходы	18	(7.025.366)	(3.715.979)
Расходы по реализации	19	(68.553.126)	(66.873.201)
<b>Прибыль от операционной деятельности</b>		<b>65.297.261</b>	<b>57.397.450</b>
Финансовые доходы		16.874	61.631
Финансовые затраты		(2.192.906)	(1.792.202)
Положительная курсовая разница, нетто		220.461	591.846
Прочие расходы		(7.080)	(137.588)
Прочие доходы		135.451	85.579
<b>Прибыль до подоходного налога</b>		<b>63.470.061</b>	<b>56.206.716</b>
Расходы по подоходному налогу	20	(13.575.000)	(10.214.839)
<b>Чистая прибыль за период</b>		<b>49.895.061</b>	<b>45.991.877</b>
<b>Прочий совокупный доход</b>			
Актuarные (убытки) прибыли по плану с установленными выплатами		468.284	297.753
<b>Итого совокупный доход за отчётный год, за вычетом налогов</b>		<b>50.363.345</b>	<b>46.289.630</b>
Базовая и разводнённая прибыль на акцию (в тысячах тенге на акцию)		0.47	0.43

Генеральный директор


  
Лю Цзиньчон

Первый заместитель Генерального директора



  
Измуханов К.А.
Заместитель Генерального директора по экономике и финансам –  
Главный бухгалтер

  
Ильмуханбетова И. И.

Примечания на страницах с 6 по 22 являются неотъемлемой частью  
промежуточной сокращённой консолидированной финансовой отчётности.



**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЁТ О ДВИЖЕНИИ  
ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ (продолжение)**На три месяцев, закончившийся 31 марта 2019 г  
В тысячах тенге

31.03.2019 г. 31.03.2018 г.

<b>I. Движение денежных средств от операционной деятельности</b>		
<b>1. Поступление денежных средств, всего</b>	<b>125.108.541</b>	<b>86.003.923</b>
в том числе:		
реализация товаров	101.063.971	66.884.256
предоставление услуг	118.257	1.148.916
авансы полученные	21.856.552	16.967.530
вознаграждение		
прочие поступления	2.069.761	1.003.221
<b>2. Выбытие денежных средств, всего</b>	<b>102.027.549</b>	<b>102.551.161</b>
в том числе:		
платежи поставщикам за товары и услуги	17.289.199	25.453.811
авансы выданные	54.306.549	53.349.961
выплаты по заработной плате	6.518.856	9.400.643
выплата вознаграждения по займам	530.845	
корпоративный подоходный налог	16.500.000	9.009.154
другие платежи в бюджет	1.284.012	1.663.047
прочие выплаты	5.598.088	3.674.545
<b>3. Чистая сумма денежных средств от операционной деятельности</b>	<b>23.080.992</b>	<b>-16.547.238</b>
<b>II. Движение денежных средств от инвестиционной деятельности</b>		
<b>1. Поступление денежных средств, всего</b>		
в том числе:		
реализация основных средств		
реализация нематериальных активов		
прочие поступления		
<b>2. Выбытие денежных средств, всего</b>	<b>11.850.361</b>	<b>8.777.936</b>
в том числе:		
приобретение основных средств	11.848.234	8.777.936
приобретение нематериальных активов	2.127	
прочие выплаты		
<b>3. Чистая сумма денежных средств от инвестиционной деятельности</b>	<b>(11.850.361)</b>	<b>(8.777.936)</b>
<b>III. Движение денежных средств от финансовой деятельности</b>		
<b>1. Поступление денежных средств, всего</b>	<b>16.874</b>	<b>42.627.231</b>
в том числе:		
эмиссия акций и других ценных бумаг		42.565.600
получение займов		61.631
прочие поступления	16.874	
<b>2. Выбытие денежных средств, всего</b>	<b>1.860</b>	<b>10.528</b>
в том числе:		
выплата дивидендов	1.860	10.528
прочие		
<b>3. Чистая сумма денежных средств от финансовой деятельности</b>	<b>15.014</b>	<b>42.616.703</b>
<b>Итого: Увеличение (+), уменьшение (-) денег</b>	<b>11.245.645</b>	<b>17.291.529</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного периода</b>	<b>14.702.317</b>	<b>3.010.386</b>
<b>Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного периода</b>	<b>25.947.962</b>	<b>20.301.915</b>

Примечания на страницах с 6 по 22 являются неотъемлемой частью  
промежуточной сокращённой консолидированной финансовой отчётности.

**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЁТ О ДВИЖЕНИИ  
ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ (продолжение)****СУЩЕСТВЕННЫЕ НЕДЕНЕЖНЫЕ ОПЕРАЦИИ – ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ РАСКРЫТИЕ**

Следующие существенные неденежные операции были исключены из промежуточного консолидированного отчёта о движении денежных средств:

- уменьшение в оценке обязательств по выбытию активов и экологической реабилитации в размере 1.952.784 тысячи тенге (*Примечание 12*) (за три месяца, закончившихся 31 марта 2018 года: 2.393.146 тысяча тенге);
- взаимозачёт НДС к возмещению в сумме 0 тысяч тенге был зачтен в счет уплаты налога, корпоративного подоходного налога (за три месяца, закончившихся 31 марта 2018 года: 2.539.718 тысяч тенге).
- взаимозачёт торговой и прочей дебиторской задолженности и торговой и прочей кредиторской задолженности в размере 456.712 тысяч тенге (за три месяца, закончившихся 31 марта 2018 года: 1.198.186 тысяч тенге).

Генеральный директор



Лю Цзиньчэн

Первый заместитель Генерального директора

Измуханов К. А.

Заместитель Генерального директора по экономике и финансам –  
Главный бухгалтер

Ильмуханбетова Ш. Л.



**ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЁТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ  
В КАПИТАЛЕ**

<i>В тысячах тенге</i>	Акционерный Прим. капитал	Нераспределенная прибыль	Итого капитала
На 1 января 2018 года (аудировано)	107.958.384	82.931.574	190.889.958
Прибыль за период	–	45.991.877	45.991.877
Прочий совокупный убыток		297.753	297.753
Итого совокупного дохода за период	–	46.289.630	46.289.630
На 31 марта 2018 года (неаудировано)	107.958.384	129.221.204	237.179.588
На 1 января 2019 года (аудировано)	107.958.384	100.037.502	207.995.886
Прибыль за период	–	49.895.061	49.895.061
Прочий совокупный доход		468.284	468.284
Итого совокупного дохода за период	–	50.363.345	50.363.345
На 31 марта 2019 года (неаудировано)	107.958.384	150.400.847	258.359.231

Генеральный директор

  
 Лю Цзиньчэн

Первый заместитель Генерального директора


  
 Измуханов К. А.
Заместитель Генерального директора по экономике и финансам –  
Главный бухгалтер
  
 Ильмухамбетов Ш. Л

Примечания на страницах с 6 по 22 являются неотъемлемой частью  
промежуточной сокращённой консолидированной финансовой отчётности.